

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



OBRA: CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO E GABIÃO
ENDEREÇO: AVENIDA LUCENA RORIZ, DISTRITO DO JARDIM INGÁ, LUZIÂNIA/GO
COORDENADAS: LATITUDE: 16°9'2.20"S / LONGITUDE: 47°56'52.26"O
ELABORADO POR: CRISTIANO F. RODRIGUES DA SILVA - ENGENHEIRO CIVIL - CREA: 22.146/D-DF
DATA: 16/08/2022

REFERENCIA ORÇAMENTÁRIA: PRINCIPAL REFERÊNCIA: SINAPI/GO - JULHO/2022 - NÃO DESONERADO
 REFERÊNCIA AUXILIAR: GOINFRA OBRAS CIVIS - JULHO/2022 - NÃO DESONERADO
 B.D.I NÃO DESONERADO - 20,96%

ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA ORÇAMENTÁRIA	SERVIÇOS	QUANTIDADE		FINANCEIRO (R\$) PREVISTO S/ BDI		FINANCEIRO (R\$) PREVISTO C/ BDI		PESO (%)
				UN.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	
1.0			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA							
1.1	N/A	COMPOSIÇÃO 1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UND	1,00	20.142,72	20.142,72	24.364,63	24.364,63	4,24%
							20.142,72	24.364,63	24.364,63	4,24%
2.0			CANTEIRO DE OBRAS							
2.1	N/A	COMPOSIÇÃO 2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	4,50	407,23	1.832,52	492,58	2.216,62	0,39%
2.2	10775	SINAPI-I	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MÊS	2,00	830,00	1.660,00	1.003,97	2.007,94	0,35%
							3.492,52	3.492,52	4.224,55	0,73%
3.0			MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO							
3.1	N/A	COMPOSIÇÃO 3	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS (DMT 60 KM)	UND	2,00	2.809,09	5.618,18	3.397,88	6.795,76	1,18%
							5.618,18	5.618,18	6.795,76	1,18%
4.0			SERVIÇOS PRELIMINARES							
4.1	98525	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	M2	840,87	0,39	327,94	0,47	396,68	0,07%
							327,94	327,94	396,68	0,07%
5.0			MURO DE CONTENÇÃO							
5.1	92747	SINAPI	MURO DE GABIÃO, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO, DE GRAVIDADE, COM GAIOLAS DE COMPRIMENTO IGUAL A 2 M, PARA MUROS COM ALTURA MAIOR QUE 6 M E MENOR OU IGUAL A 10 M FORNECIMENTO E EXECUÇÃO. AF_12/2015	M3	219,28	949,20	208.140,58	1.148,15	251.766,84	43,79%
							208.140,58	208.140,58	251.766,84	43,79%
6.0			TRANSPORTE							
6.1	100947	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	21238,31	2,34	49.697,64	2,83	60.114,27	10,46%
6.2	100948	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	28246,95	0,93	26.269,66	1,12	31.775,78	5,53%
							75.967,30	75.967,30	91.890,05	15,98%
7.0			DISSIPADOR							
7.1	92747	SINAPI	MURO DE GABIÃO, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO, DE GRAVIDADE, COM GAIOLAS DE COMPRIMENTO IGUAL A 2 M, PARA MUROS COM ALTURA MAIOR QUE 6 M E MENOR OU IGUAL A 10 M FORNECIMENTO E EXECUÇÃO. AF_12/2015	M3	166,10	949,20	157.662,12	1.148,15	190.708,10	33,17%
7.2	92757	SINAPI	PROTEÇÃO SUPERFICIAL DE CANAL EM GABIÃO TIPO COLCHÃO, ALTURA DE 30 CENTÍMETROS, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO. AF_12/2015	M2	12,00	327,61	3.931,32	396,28	4.755,32	0,83%
							161.593,44	161.593,44	195.463,43	34,00%
								TOTAL C/ BDI	574.901,93	100,00%

Luziânia/GO, 17 de agosto de 2022

Cristiano Filipe Rodrigues da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA: 22.146/D-DF